КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 06.03.2024г	с. Еловка	                      № 10
О проведении месячника (субботника) весенней санитарной очистки и благоустройства на территории Еловского сельсовета
В целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий от прошлогодней травы, твёрдо-бытовых отходов и  мусора, наведения санитарного порядка в муниципальном образовании Еловский  сельсовет,  руководствуясь Уставом Еловского сельсовета
[bookmark: _GoBack]   ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.  В период с 01.04.2024 по 30.04.2024 г. на территории Еловского сельсовета провести  месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. Субботник провести 30 апреля 2024г.
     2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки.     Согласно приложению № 1.
    3. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до 8 мая 2024 г.
    4. Утвердить план мероприятий по благоустройству на 2024г. Согласно приложению №2.
    5. Специалисту администрации Ивановой С.Ю., информировать население муниципального образования о проведении и итогах месячника санитарной очистки и субботника через объявления и газету «Еловские вести».
    6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
    7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Еловские вести».

Глава Еловского сельсовет                                             И.М. Калинин

     Приложение 1
 к  постановлению № 10  от 06.03.2024 г.

Состав                                                                                                                                                комиссии по организации и проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства муниципального образования «Еловский сельсовет».

1. Калинин И.М.  -  Глава Еловского сельсовета.                                                                         2. Иванова С.Ю.  -  специалист администрации.
3. Еремеев П. В.     -  заведующий ФАП п. Чистые Пруды,    (по согласованию).
4. Лысак С.В.         - депутат Еловского сельского Совета  (по согласованию).
5. Янчишин Я.М.    - врач  ОВП Еловской амбулатории,     (по согласованию).
6. Лысак Ф.А.         -  депутат Еловского  сельского Совета,  (по согласованию).
7. Казанцев В.А.     - депутат Еловского сельского Совета депутатов (по согласованию).

Приложение № 2                                                                                                      к  постановлению  №10  от06.03.2024  г.

СВОДНЫЙ
план мероприятий по благоустройству на 2024 г.
	№
	Наименование работ
	Сроки
	Ответственный

	1
	Уборка    мусора,   травы, твёрдо-бытовых отходов на    закрепленной    и прилегающей территории.
	Постоянно
	Специалист администрации Иванова С.Ю.

	2
	Рассылка обращений к жителям населенных пунктов по наведению санитарного состояния на местах проживания, работы.
	     До 30.03.2024г.
	Специалист администрации Иванова С.Ю.

	3
	Частичный ремонт, побелка, покраска ограждений, фасадов в жилом и общественном секторе.
	До                          30.04. 2024г.
	Специалист администрации Иванова С.Ю.

	4
	Провести       собрания       граждан       по теме «Благоустройство населенных пунктов».
	До          10.04.2024г.
	Зам. главы сельсовета Горн О.Г.

	5
	Организовать и произвести       на    кладбищах    сбор и вывоз мусора.
	До 10.05.2024г.
	Глава сельсовета Калинин И.М.

	6
	Уборка  возникших несанкционированных свалок.
	Постоянно
	Специалист администрации Иванова С.Ю.

	7
	Освобождение  хозяйственных  проездов,  улиц  от техники,   пиломатериалов,   ограничение  движения гусеничных   и   колёсных   тракторов   в   весенне-осеннюю распутицу по улицам деревень.
	Постоянно.
	Глава сельсовета
Калинин И.М.

	8
	Установка  и обновление аншлагов, табличек, указателей  проезда на свалки.
	До 30.04.2024г.
	Специалистадминистрации Иванова С.Ю.

	9
	Разбивка   цветочных   клумб,   высадка   цветочной рассады, обрезка деревьев.
	До 10.06.2024 г.
	Специалист администрации Иванова С.Ю.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

06.03.2024г

с. Еловка

№

10

О проведении месячника

(субботника)

весенней санитарной

очистки и благоустройства на территории

Еловского сельсовета

В целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий от прошлогодней

травы, твёрдо

-

бытовых отходов и

мусора, наведения санитарного порядка в

муниципальном образовании

Еловски

й  сельс

овет,  руководствуясь

У

ставом

Еловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

В период с 01.04.2024 по 30.04.2024

г. на территории

Еловского

сельсовета провести  месячник

весенней санитарной очистки,

благоустройства и

озеленения. С

убботник

провести 30

апреля 2024

г.

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов

месячника

санитарной очистки.     Согласно приложению № 1.

3. Комиссии подвести итоги месячника с

анитарной очистки до 8 мая 2024

г.

4. Утвердить план меропр

иятий по

благоустройству на 2024

г.

Согласно приложению №2.

5. Специалисту администрации Ивановой С.Ю., информировать

население муниципального образования о проведении и итогах мес

ячника

санитарной очистки и субботника через объявления и газету «Еловские

вести».

6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю

за собой.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования в

газете «Еловские вести».

Глава

Ел

овского сельсовет

И.М. Калинин

    КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     От   06.03.2024г   с. Еловка                          №  10   О проведении месячника  (субботника)  весенней санитарной  очистки и благоустройства на территории  Еловского сельсовета    В целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий от прошлогодней  травы, твёрдо - бытовых отходов и   мусора, наведения санитарного порядка в  муниципальном образовании  Еловски й  сельс овет,  руководствуясь  У ставом  Еловского сельсовета                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:            1.    В период с 01.04.2024 по 30.04.2024   г. на территории  Еловского  сельсовета провести  месячник   весенней санитарной очистки,  благоустройства и  озеленения. С убботник   провести 30   апреля 2024 г.           2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов  месячника  санитарной очистки.     Согласно приложению № 1.                                                                                            3. Комиссии подвести итоги месячника с анитарной очистки до 8 мая 2024   г.          4. Утвердить план меропр иятий по  благоустройству на 2024 г.  Согласно приложению №2.                                                                                          5. Специалисту администрации Ивановой С.Ю., информировать  население муниципального образования о проведении и итогах мес ячника  санитарной очистки и субботника через объявления и газету «Еловские  вести».         6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю  за собой.        7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его  официального опубликования в  газете «Еловские вести».       Глава  Ел овского сельсовет                                                И.М. Калинин